
ZARZĄDZENIE NR OA.0050.118.2012
WÓJTA GMINY BARTOSZYCE
Z DNIA 14 LISTOPADA 2012r.

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Bartoszyce z organizacjami pozarządowymi na  rok 2013”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1), art. 5a ust 1 ustawy  z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2010r. Nr 234, 
poz.  1536 z późn.  zm.2)  oraz Uchwały Nr XII/66/2011 Rady Gminy Bartoszyce  z  dnia 29 
września  2011r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami 
pozarządowymi i  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam 
co następuje:

§ 1
Przeprowadzić  konsultacje projektu uchwały w sprawie przyjęcia  „Programu współpracy 

Gminy Bartoszyce z organizacjami pozarządowymi na  rok 2013”.

§ 2
Celem  konsultacji  jest  poznanie  opinii  organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego działających na terenie Gminy Bartoszyce, na 
temat projektu Programu współpracy Gminy Bartoszyce z organizacjami pozarządowymi na  rok 
2013.

§ 3
Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie  przyjęcia „Programu współpracy 

Gminy Bartoszyce z organizacjami pozarządowymi na  rok 2013”.

§ 4
Konsultacje trwają: od 13 listopada 2012 roku do 19 listopada 2012 roku.

§ 5
1. Konsultacje przeprowadzone są w formie:

1) umieszczenia  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia „Programu  współpracy 
Gminy Bartoszyce z organizacjami pozarządowymi na  rok 2013”  na stronie BIP Gminy 
Bartoszyce i na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Bartoszycach;

2) pisemnego  zgłaszania  uwag  przez  organizacje  pozarządowe  oraz  podmioty 
wymienione w art.  3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku 
publicznego  i  o  wolontariacie   (Dz.  U.  z  2010r.  Nr  234,  poz.  1536  z  późn.  zm.) 
działające na terenie  Gminy Bartoszyce,  których działalność statutowa mieści  się w 
przedmiocie konsultacji.
2. Organizacje oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. 2002r. ,Nr 113, poz. 984; z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; z 2002r., 
Nr 214, poz. 1806; z 2002r. , Nr 23, poz. 220; z 2002r., Nr 62, poz. 558; z 2003r., Nr 162, poz.1568; z 2003r., Nr 80, poz. 717; z 
2004r., Nr 102 , poz. 1055; z 2004r., Nr 116, poz. 1203; z 2005r., nr 172, poz.1441; z 2005r., nr 175, poz. 1457, poz. 1457; z 
2006r., nr 17, poz.128;  z 2006r., Nr 181, poz.1337; z 2007r., Nr 173, poz.1218; z 2007r., Nr 48, poz.327; z 2008 r., Nr 180,  
po.1111; z 2008r., Nr 223, poz.1458;  z 2009r., Nr 157, poz.1241; z 2009r., Nr 52, poz.420; z 2010r., Nr 106, poz. 675; z 2010r., Nr 
28, poz.142; z 2010r., Nr 28, poz.146; z 2010r.,  Nr 40, poz.230; z 2011r., Nr 117, poz.679; z 2011r., Nr 134, poz.777; z 2011r., Nr  
149, poz. 887; z 2011r., nr 21, poz. 113; z 2011r., Nr 21, poz. 113; z 2011r., Nr 217, poz. 1281).

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. 2011r. ,Nr 112, poz. 654; Dz. U. 2011r. ,Nr 205, poz. 1211; Dz. U. 
2011r. ,Nr 209, poz. 1244; Dz. U. 2011r. ,Nr 149, poz. 887; Dz. U. 2011r. ,Nr 209, poz. 1244;



1536 z późn. zm.) działające na terenie Gminy Bartoszyce, których działalność statutowa 
mieści się w przedmiocie konsultacji mogą zgłaszać uwagi i wnioski:

1) na piśmie w sekretariacie Urzędu Gminy w Bartoszycach, Plac Zwycięstwa 2 w 
godzinach pracy urzędu, lub 

2)  za  pomocą  komunikacji  elektronicznej,  drogą  mailową  pod  adresem  e-mail: 
s.bryla@gmina-bartoszyce.pl.

3. Do  uwag  i  wniosków  organizacja  zgłaszająca  zobowiązana  jest  załączyć 
dokument  określający  przedmiot  działalności  statutowej  tej  organizacji.  W  przypadku 
wnoszenia  uwag  drogą  elektroniczną  wymagany  dokument  należy  przesłać  w  postaci 
zeskanowanej.

4. Po  zakończeniu  konsultacji  osoba  odpowiedzialna  za  ich  przeprowadzenie 
sporządza zestawienie uwag i wniosków celem rozpatrzenia przez Wójta Gminy.

§ 6
Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Sylwia Jończyk, podinspektor 

ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych i rozwoju gminy.

§ 7
Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wynik nie wiąże Wójta Gminy.

§ 8
Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących w nich 

udział.

§9

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia „Programu  współpracy  Gminy  Bartoszyce  z 
organizacjami pozarządowymi na  rok 2013” stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§11
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Bartoszyce

Jadwiga Gut

PROJEKT 
UCHWAŁA Nr ………………..
RADY GMINY BARTOSZYCE
Z DNIA ………………………….

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy   Gminy  Bartoszyce  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.  3  ust.  3  ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 z poźn. zm.3) oraz art. 5a ust. 1 ustawy 

3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. 2002r. ,Nr 113, poz. 984; z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; z 2002r., 
Nr 214, poz. 1806; z 2002r. , Nr 23, poz. 220; z 2002r., Nr 62, poz. 558; z 2003r., Nr 162, poz.1568; z 2003r., Nr 80, poz. 717; z 
2004r., Nr 102 , poz. 1055; z 2004r., Nr 116, poz. 1203; z 2005r., nr 172, poz.1441; z 2005r., nr 175, poz. 1457, poz. 1457; z 



z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. 
Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.4) Rada Gminy Bartoszyce uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy  Gminy Bartoszyce z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2013” w brzmieniu jak w Załączniku Nr 1  do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dzień podjęcia.

PROJEKT 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ………… Rady Gminy Bartoszyce z dnia ……………………... w  
sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bartoszyce z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o  
wolontariacie na rok 2013”

Program współpracy Gminy Bartoszyce z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2013

Podstawą  uchwalenia  „Programu  współpracy  Gminy  Bartoszyce  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2013” jest art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.).

Program  obejmuje  współpracę  Gminy  Bartoszyce  z  organizacjami  pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, które prowadzą działalność pożytku publicznego.

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§ 1
Ilekroć w programie jest mowa o:

1.Ustawie  –  należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 
z późn. zm.);

2.Programie – należy przez to rozumieć „Program współpracy Gminy Bartoszyce 
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012”;

3.Organizacjach  pozarządowych  –  należy  przez  to  rozumieć  organizacje 
pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy;

2006r., nr 17, poz.128;  z 2006r., Nr 181, poz.1337; z 2007r., Nr 173, poz.1218; z 2007r., Nr 48, poz.327; z 2008 r., Nr 180,  
po.1111; z 2008r., Nr 223, poz.1458;  z 2009r., Nr 157, poz.1241; z 2009r., Nr 52, poz.420; z 2010r., Nr 106, poz. 675; z 2010r., Nr 
28, poz.142; z 2010r., Nr 28, poz.146; z 2010r.,  Nr 40, poz.230; z 2011r., Nr 117, poz.679; z 2011r., Nr 134, poz.777; z 2011r., Nr  
149, poz. 887; z 2011r., nr 21, poz. 113; z 2011r., Nr 21, poz. 113; z 2011r., Nr 217, poz. 1281).

4 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. 2011r. ,Nr 112, poz. 654; Dz. U. 2011r. ,Nr 205, poz. 1211; Dz. U. 
2011r. ,Nr 209, poz. 1244; Dz. U. 2011r. ,Nr 149, poz. 887; Dz. U. 2011r. ,Nr 209, poz. 1244;



4.Zadaniach publicznych – należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 
ustawy;

5.Gminie – należy przez to rozumieć Samorząd Gminy Bartoszyce;
6.Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bartoszyce;
7.Konkursie – należy przez to rozumieć Otwarty konkurs ofert na realizację zadań 

publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy;

§ 2
Program  obejmuje  współpracę  Gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  prowadzącymi 

działalność na terenie Gminy Bartoszyce oraz na rzecz jej mieszkańców.

ROZDZIAŁ II
Cel główny i cele szczegółowe programu

§ 3
1. Celem  głównym  Programu  jest  umacnianie  demokratycznego  ładu  społecznego  w 

środowisku  lokalnym  poprzez  budowanie  stabilnego  partnerstwa  pomiędzy 
samorządem a organizacjami pozarządowymi, opartego na współpracy w zaspokajaniu 
potrzeb mieszkańców Gminy.

2. Celami szczegółowymi są:
a. Umacnianie w świadomości  mieszkańców poczucia  odpowiedzialności 

za wspólnotę lokalną;
b. Upowszechnianie  kultury fizycznej  i  sportu  oraz  zaspokajanie  potrzeb 

społecznych mieszkańców Gminy w tym zakresie;
c. Umacnianie  lokalnych  działań,  poprzez  stworzenie  warunków  dla 

powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych;

ROZDZIAŁ III
Zasady współpracy

§ 4
Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach:

a. Pomocniczości  i  suwerenności  stron  –  Gmina  respektując  odrębność  i 
suwerenność zorganizowanych wspólnot obywateli uznaje ich prawo do samodzielnego 
definiowania  i  rozwiązywania  problemów,  w  tym należących  także  do  sfery  zadań 
publicznych i w takim zakresie współpracuje z tymi organizacjami, a także wspiera ich 
działalność  oraz  umożliwia  realizację  zadań  publicznych  na  zasadach  i  w  formie 
określonej w ustawie;

b. Partnerstwa – organizacje pozarządowe, na zasadach i w formie określonej w 
ustawie  oraz  zgodnie z  trybem wynikającym z odrębnych przepisów, uczestniczą w 
identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, sposobów ich rozwiązywania 
oraz wykonywaniu zadań publicznych;

c. Efektywności  i  uczciwej  konkurencji–  Gmina  przy  zlecaniu  organizacjom 
pozarządowym  zadań  publicznych,  dokonuje  wyboru  najefektywniejszego  sposobu 
wykorzystania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji wraz z 
zachowaniem wymogów wynikających z ustawy o finansach publicznych wykorzystuje 
współpracę z organizacjami pozarządowymi do efektywnej realizacji zadań społeczno – 
ekonomicznych;

d. Jawności  –  Gmina  udostępnia  współpracującym  z  nią  organizacjom 
pozarządowym informacje o zmianach, celach i środkach przeznaczonych na realizację 
zadań publicznych, w których możliwa jest współpraca z tymi organizacjami.

ROZDZIAŁ IV



Zakres przedmiotowy
§ 5

Zakres przedmiotowy programu określa art. 4 ustawy, który wyznacza zakres sfery zadań 
pożytku  publicznego  i  obejmuje  praktycznie  wszystkie  istotne  przedmioty  realnego  i 
potencjalnego wspólnego zainteresowania samorządu gminy i organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów działających w sferze pożytku publicznego.

ROZDZIAŁ V
Formy współpracy 

§ 6
1. Współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  prowadzącymi  działalność  na  terenie 

Gminy Bartoszyce oraz na rzecz jej mieszkańców, realizowana będzie w następujących 
formach:

1) Powierzania  lub  wspierania  wykonywania  zadań  publicznych  przez 
organizacje pozarządowe wraz z udzieleniem dotacji;

2) Wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;
3) Konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  projektów  aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
2. Inne formy współpracy mogą obejmować również:

1) Udzielania  pomocy  przy  organizowaniu  przez  organizacje  pozarządowe  imprez 
otwartych,  których  tematyka  wiąże  się  z  programem,  np.  poprzez  możliwość 
nieodpłatnego udostępnienia obiektu, środków technicznych itp.

2) Informowania oraz udzielania rekomendacji do udziału przez członków organizacji 
pozarządowych  w  wydarzeniach  np.  szkoleniach,  warsztatach  organizowanych 
przez stowarzyszenia, których Gmina Bartoszyce jest członkiem.

3) Promowanie osiągnięć i prezentacji dorobku organizacji pozarządowych.
4) Doradztwo  i  współpracę  przy  pozyskiwaniu  środków  finansowanych  przez 

organizacje pozarządowe.

ROZDZIAŁ VI
Priorytetowe zadania publiczne

§ 7
W  roku  2012  Priorytetowymi  zadaniami  publicznymi  zlecanymi  organizacjom 

pozarządowym  w  formie  powierzania  lub  wspierania,  będą  działania  z  obszaru  kultury 
fizycznej i sportu w zakresie upowszechniania sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, w 
tym zadania:

• Realizacja  amatorskiego  programu  treningowego  piłki  nożnej  oraz  organizacja 
rozgrywek sportowych lub uczestnictwo w tych rozgrywkach.

ROZDZIAŁ VII
Okres realizacji programu

§ 8
Program  współpracy  Gminy  Bartoszyce  z  organizacjami  pozarządowymi  na  rok  2012 

realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2013r.

ROZDZIAŁ VIII
Sposób realizacji programu

§ 9
1. Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

a) Zlecanie  wykonywania  zadań  publicznych  przez  organizacje 
pozarządowe wraz z udzieleniem dotacji;



b) Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności;
c) Konsultowanie  z  organizacjami  pozarządowymi  projektów  aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
2. Program może być również realizowany poprzez:

a) Udzielanie  pomocy  przy  organizowaniu  przez  organizacje  pozarządowe  imprez 
otwartych,  których  tematyka  wiąże  się  z  programem,  np.  poprzez  możliwość 
nieodpłatnego udostępnienia obiektu, środków technicznych itp.

b) Informowanie oraz udzielanie rekomendacji do udziału przez członków organizacji 
pozarządowych  w  wydarzeniach  np.  szkoleniach,  warsztatach  organizowanych 
przez stowarzyszenia, których Gmina Bartoszyce jest członkiem.

c) Promowanie osiągnięć i prezentacji dorobku organizacji pozarządowych.
d) Doradztwo  i  współpracę  przy  pozyskiwaniu  środków  finansowanych  przez 

organizacje pozarządowe.

3. Zlecanie realizacji  zadań publicznych odbywać się  będzie w szczególności  w trybie 
otwartego konkursu ofert lub na innych zasadach określonych w ustawie.

ROZDZIAŁ IX
Wysokość środków planowanych na realizację programu

§ 10
Wysokość środków planowanych na realizację programu w roku 2013 wynosi 80.000zł

ROZDZIAŁ X
Sposób oceny realizacji programu

§ 11
Ocena  realizacji  programu  odbywać  się  będzie  poprzez  złożenie  przez  Wójta  Gminy 

Bartoszyce sprawozdania z realizacji programu Radzie Gminy Bartoszyce do dnia 30 kwietnia 
2014r. Sprawozdanie z wykonania programu również opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Bartoszyce.

ROZDZIAŁ XI
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji

§ 12
Program zostaje  uchwalony po  konsultacjach  przeprowadzonych  w sposób określony w 

Uchwale  Rady  Gminy  Bartoszyce  z  dnia  29  września  2011r.  w  sprawie  szczegółowego 
konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność 
pożytku  publicznego  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności 
statutowej tych organizacji, która została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego Nr 161, poz. 2467.

ROZDZIAŁ XII
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w 

otwartych konkursach ofert
§ 13



1. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizację 
zadań publicznych, wynikających z programu, w celu opiniowania składanych ofert Wójt 
Gminy Bartoszyce powołuje Zarządzeniem imienny skład komisji  konkursowej, zwanej 
dalej komisją.

2. W skład komisji wchodzą:
1) Co  najmniej  2  przedstawicieli  Urzędu  Gminy  wyznaczonych  przez  Wójta  Gminy 

Bartoszyce
2) Przedstawiciel  organizacji  pozarządowych,  z  wyłączeniem  osób  wskazanych  przez 

organizacje pozarządowe biorące udział w konkursie.
3. Komisja  może  działać  bez  udziału  osób  wskazanych  przez  organizacje 

pozarządowe, jeżeli:
- żadna organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej, lub
- wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji, lub
- wszystkie powołane w skład komisji osoby podlegają wyłączeniu na podstawie art. 15 
ust. 2d lub art. 15 ust. 2f ustawy.

4. W  pracach  komisji  mogą  uczestniczyć  także,  z  głosem  doradczym,  osoby 
posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, 
których konkurs dotyczy.

5. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji.
6. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. Termin 

i  miejsce  posiedzenia  komisji  określa  przewodniczący.  W  uzasadnionym  przypadku 
przewodniczący może zarządzić inny tryb pracy komisji.

7. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy jej składu. W przypadku równej liczby głosów 
decyduje głos przewodniczącego.

8. Rozstrzygnięcie komisji nie jest wiążące dla Wójta Gminy.
9. Za  uczestnictwo  w  pracach  komisji  jej  członkowie  nie  otrzymują 

wynagrodzenia.
10. Z każdego posiedzenia komisja sporządza protokół zawierający rekomendację 

do dofinansowania złożonych ofert. Protokoły Komisja przedkłada Wójtowi Gminy.
11. Do zadań komisji należy:

1) Ocena  ofert  z  uwzględnieniem  kryteriów  określonych  w  treści  ogłoszenia 
konkursowego,

2) Przygotowanie propozycji podziału środków pomiędzy oferentami.
12. Ostatecznego  wyboru  ofert  wraz  z  decyzją  o  wysokości  kwoty  przyznanej 

dotacji dokonuje Wójt Gminy Bartoszyce.


	ROZDZIAŁ I
	Postanowienia ogólne
	§ 1
	§ 2
	ROZDZIAŁ II
	Cel główny i cele szczegółowe programu
	§ 3
	ROZDZIAŁ III
	Zasady współpracy
	§ 4
	ROZDZIAŁ IV
	Zakres przedmiotowy
	§ 5
	ROZDZIAŁ V
	Formy współpracy 
	§ 6
	ROZDZIAŁ VI
	Priorytetowe zadania publiczne
	§ 7
	ROZDZIAŁ VII
	Okres realizacji programu
	§ 8
	ROZDZIAŁ VIII
	§ 9
	ROZDZIAŁ IX
	§ 10
	ROZDZIAŁ X
	Sposób oceny realizacji programu
	§ 11
	ROZDZIAŁ XI
	§ 12
	ROZDZIAŁ XII
	§ 13

